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Nyttige ord for  
de voksne ... 
Denne bog kan både læses sammen med børn, der endnu ikke 
har lært at læse, og med de yngste læsere. De farvestrålende 
billeder på hver side gør bogen sjov at læse, og den er et godt 
udgangspunkt for at stimulere barnets ordforråd og dets 
læsefærdigheder. 

Billede og ord-sider
Hovedparten af denne bog består af sider med masser af billeder, som er 
beskrevet med navneord, udsagnsord og tillægsord. Hver side bidrager til at 
udvide barnets ordforråd og viden om sig selv og verden omkring sig.

Sådan hjælper du dit barn med at få mest ud af bogen
Alle siderne i bogen giver mange muligheder for at tale og lære nyt. Hyg jer 
med at gå på opdagelse i siderne og tale om det, I ser. Peg på det, som 
barnet ser, og få det til at tale om det.

Læs i barnets tempo. Lad det bestemme, hvad det har lyst til at tale om, og 
hvornår siderne skal vendes. Hold en pause, hvis det bliver træt, og vend 
tilbage til bogen på et andet tidspunkt.

Til børn, der endnu ikke kan læse
Peg på billederne, når du læser ordene og sætningerne højt. På den måde 
hjælper du barnet med at identificere de ting, der bliver talt om, og du viser, 
hvordan ord og billeder er forbundet med hinanden.

Til helt nye læsere
Peg på ordene, mens I læser sammen – eller lad dit barn gøre det, hvis det 
har lyst. Det forbedrer barnets evne til at genkende bogstaver og ord.

Vigtigst af alt: Følg dit barns interesser, tal om de ting, som du ved, 
det interesserer sig for. Giv det masser af ros, og hav det sjovt 
sammen!



6 7

Varmt og koldt
Hvor varmt har du det lige nu?  
Nogle steder i verden er der varmt,  
og andre steder er der koldt. 
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Årstiderne
Landene nær Nord- og Sydpolen 
har forskellige årstider. Det har  
de, fordi Jorden kredser rundt  
om Solen. Om vinteren er det 
normalt koldt. Om foråret bliver 
vejret varmere. Det er varmest  
om sommeren, og så bliver det 
køligere igen til efteråret.
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